
Lesson 28 – Rheumatology HW I 
Revmatoidní artritida 
1 Listen and decide whether the following statements are true (ANO) or false (NE). 

 

1. Bolest kloubů je akutní.   Ano-Ne 

2. Pacientovi otékají klouby na noze.  Ano-Ne 

3. Pacient má zarudlý kloub.   Ano-Ne 

4. Pacienta bolí pravé rameno.  Ano-Ne 

5. Pacient pracuje jako řidič.   Ano-Ne 

 
2 Fill in the missing word. 

1. stěhovavá    ________________ 
2. zánětlivé     ________________ 
3. bolestivé na  ________________ 
4. vlhké a chladné  ________________ 
5. ztuhlé                 ________________ 
6. ________________ knoflíky u košile 
7. ________________ se v lázních 
8. ________________ se při chůzi  
9. ohnout a narovnat ________________  
10. pravidelně ráno ________________  

4 Finish the sentences. There are three extra expressions. 
1. Můžete pokrčit  A. dotek? 1.  

2. Potřebujete při chůzi hůl nebo chodíte o  B. nohama? 2.  

3. Bolí vás to také v teple nebo jenom v C. vlhko? 3.  

4. Při jakém pohybu cítíte D. knoflík? 4.  

5. Jsou klouby bolestivé jenom na  E. berlích? 5.  

6. Můžete ráno hýbat F. kolena? 6.  

7. Můžete narovnat G. bolest? 7.  

 H. chladu?  

 I. vstávání?  

 J. záda?  

 
5 Fill in the gaps. The first letter is given. 
 

1. Které K________________ vás bolí nejvíc? – Nejvíc malé na rukou. 

2. Bolí vás kyčel někdy v noci? – Ano, občas mě bolest P________________. 

3. Měl jste někdy R________________ horečku? – Neměl. 

4. Je bolest při pohybu větší? – Nejvíc mě to bolí při V________________ ze židle. 

5. Kdy vás začalo bolet v zádech? – Záda mě bolí půl roku. Nemůžu se N________________. 

 
6 Form doctor’s questions. Do NOT use vocabulary from the answer to form the question. 

 
1. ________________________________? – V bederní krajině. 

2. ________________________________? – V chladu a vlhku. 

3. ________________________________? – Do hýždě a do stehna, někdy do celé nohy. 

4. ________________________________? – Skoro každou noc. 

5. ________________________________? – Když se vzbudím, vezmu si lék. 


